
 
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 

Estado do Paraná 
 
 

_________________________________________________________________ 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049– CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 – Fax  (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leg.br   

 

PORTARIA N° 113, de 11 de julho de 2023. 
 

Nomeia cidadãos pare exercer cargos em 
comissão na estrutura da Câmara Municipal de 
Toledo. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 

que lhe confere o artigo 38 da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023, que dispõe 
sobre a estrutura organizacional e administrativa, plano de cargos e carreiras da 
Câmara Municipal de Toledo,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Nomear os seguintes cidadãos para exercer cargos em 
comissão na estrutura da Câmara Municipal de Toledo, com efeitos a contar de 11 
de julho de 2023, entrando em exercício na mesma data: 

 
I - Regiane Cristina da Silva, no cargo em comissão de Chefe de 

Gabinete do Vereador Damião Santos; 
II - Vania Gois de Oliveira no cargo em comissão de Assessora 

Parlamentar da Vereadora Olinda Fiorentin; 
III - Sebastião da Silva Bens Neto no cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar do vereador Valdir Rossetto. 
 

Parágrafo único - O vencimento dos nomeados corresponde ao 
disposto nos anexos I e IV da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023. 
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Presidente, 11 de julho de 2023. 

 
 
       
 
 
 
 

DUDU BARBOSA 
Presidente da Câmara Municipal 

Assinado digitalmente por EDIMILSON DIAS 
BARBOSA:00749504951
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, 
OU=VALID, OU=AR ONLINE SUL, OU=Presencial, 
OU=14695517000157, CN=EDIMILSON DIAS 
BARBOSA:00749504951
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.07.11 09:04:18-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

EDIMILSON 
DIAS BARBOSA:

00749504951



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6AFB04E5C8A37CADD9CD326C69669705 CODIGO DO DOCUMENTO: 064202
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 113/2023
AUTORIA: Poder Legislativo


